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Marszałek na Local Trends: Musimy zbudować wspólną przyszłość Unii
Europejskiej

W poniedziałek 14 października na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich
rozpoczęła się kolejna odsłona Europejskiego Forum Samorządowego Local Trends, któremu
towarzyszy hasło "20 lat w UE: O spójność polskich miast i regionów". - To okazja, by
podsumować dwie dekady sukcesu. Trzeba mówić o tym głośno, bo to zarówno dwadzieścia
lat sukcesu Polski w Unii Europejskiej, jak i dwadzieścia lat sukcesu całej Wspólnoty - mówił
podczas otwarcia wydarzenia Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

Tegoroczne Europejskie Forum Samorządowe Local Trends obywa się na kilka tygodni przed
rozpoczęciem polskiej prezydencji w Unii Europejskiej. To zatem dobra okazja – w połączeniu z 20-leciem
członkostwa w Unii Europejskiej, aby dokonać podsumowań minionych lat i w stolicy Wielkopolski
podyskutować o przyszłości w gronie samorządowców, ekspertów i zagranicznych gości.

- Cieszę się, że możemy się spotkać ponownie w Wielkopolsce, w Poznaniu, żeby porozmawiać o
samorządzie, o jego przyszłości, problemach, szczególnie w kontekście dwudziestolecia członkostwa w
Unii Europejskiej. To okazja, by podsumować dwie dekady sukcesu. Trzeba mówić o tym głośno, bo to
zarówno dwadzieścia lat sukcesu Polski w Unii Europejskiej, jak i dwadzieścia lat sukcesu całej
Wspólnoty, która dzięki nowym członkom stała się mocniejszym graczem na forum globalnym. Nie
chcemy jednak wyłącznie celebrować tego jubileuszu. Potrzebujemy rozmowy o przyszłości wspólnoty
europejskiej - musimy upominać się o dobra politykę spójności, czyli o środki finansowe na dalszy rozwój
naszych lokalnych ojczyzn i społeczności. Ona powinna być nadal jednym z kluczowych elementów
polityk europejskich i pozwolić na dalsze nadganianie zapóźnień cywilizacyjnych, dawać wszystkim
szanse na dalsze wzbogacanie swoich potencjałów – mówił podczas otwarcia Forum Marszałek Marek
Woźniak. 

- Z drugiej strony ciągle dyskutujemy o dalszym rozszerzaniu Unii Europejskiej o kraje bałkańskie i kraje
Europy Wschodniej, w tym Ukrainę. To są kluczowe wyzwania dla Wspólnoty – jak zbudować potencjał i
nie pozostać w tyle za tak dużymi graczami, jak Chiny i Stany Zjednoczone. Pozytywne odpowiedzi i
dobre strategie w tym zakresie będą skłaniać do większej identyfikacji z Unią Europejską. Pojawia się
wiele głosów krytycznych wobec Unii, w tym głosów demagogów i populistów, podważających
funkcjonowanie Polski w Unii, a nawet sens istnienia samej Wspólnoty. Nie możemy pozwalać, by
trucizna fałszywych przekazów nasączała tkankę społeczną. Dlatego trzeba o tym mówić, szukać dobrych
rozwiązań – dodał Marek Woźniak. 

Po wystąpieniach otwierających Local Trends odbyła się sesja z okazji 20-lecia Wielko(P)olski w Unii
Europejskiej, której gospodarzem był Samorząd Województwa Wielkopolskiego. Wziął w niej udział Adam
Szłapka, Minister do spraw Unii Europejskiej. Zgromadzeni wysłuchali także wystąpień okolicznościowych
Aleksandra Kwaśniewskiego, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w latach 1995 – 2005 oraz Magdaleny
Sobkowiak-Czarneckiej, Podsekretarza stanu ds. europejskich w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

Potrzebujemy mądrych polityków
Marszałek Marek Woźniak wziął udział w debacie pt. 20-lecie rozszerzenia: wyzwania 2004-2024 dla
Polski i dla Europy. Wśród rozmówców znaleźli się również Arnoldas Abramavičius, Wiceminister Spraw
Wewnętrznych Litwy, prof. Franz Schausberger z Europejskiego Komitetu Regionów, Prezes Zarządu
Instytut Regionów Europejskich (IRE) oraz Stefanie Hegels, Prezeska Zarządu Volkswagen Poznań. 

- Potrzebujemy wzajemnego zaufania, mądrych polityków, którzy potrafią dobrze komunikować się ze
społeczeństwem europejskim. Niestety Wspólnota ma z tym czasem problemy. Dotarcie do obywateli z
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istotą, dorobkiem, i z tym co jest sednem Unii Europejskiej często schodzi na drugi plan. Na pierwszym
wybijają się rzeczy nieistotne lub zmanipulowane przez wrogi przekaz. Po pandemii część obywateli i
polityków zrozumiała, że Unia musi myśleć o swoich perspektywach inaczej. Z tym wiąże się między
innymi przenoszenie produkcji do Europy i budowanie wspólnej przyszłości. Bez tego zginiemy –
podsumował debatę Marek Woźniak.

Rozmowę poprowadził dr Jan Olbrycht, Poseł do Parlamentu Europejskiego w latach 2004-2024.
Gospodarzem debaty był Samorząd Województwa Wielkopolskiego. 

Goście z partnerskich regionów Wielkopolski dyskutowali wraz z Wojciechem Jankowiakiem,
Wicemarszałkiem Województwa Wielkopolskiego podczas debaty zatytułowanej „Zmieniająca się Europa.
Europejskie Regiony Przyszłości: jak budować konkurencyjność UE w obliczu istniejących wyzwań?”.
Swoje opinie zaprezentowali Matthias Wunderling-Weilbier, Sekretarz Stanu ds. Federalnych i Spraw
Europejskich i Rozwoju Regionalnego, Kraj Związkowy Dolna Saksonia, Jobst-Hinrich Ubbelohde,
Sekretarz Stanu ds. Europy, Kraj Związkowy Brandenburgia, Mark Weinmeister, Prezydent okręgu w Hesji
Północnej i Wschodniej. Moderatorem dyskusji był prof. dr hab. Zbigniew Czachór, Prezes Polskiego
Towarzystwa Studiów Europejskich. Gospodarzem debaty i w tym wypadku jest Samorząd Województwa
Wielkopolskiego.

W panelu pn. Wspólna strategia Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z
Wojewódzkimi Funduszami na rzecz spójnego rozwoju miast i regionów wziął udział Jacek Bogusławski,
Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego. 

Podczas pierwszego dnia Local Trends Marszałek Marek Woźniak wręczył pamiątkowe grafiki z okazji
20-lecia Wielkopolski w UE. To forma uhonorowania uczestników Forum za udział w tym rocznicowym
wydarzeniu. Jednocześnie wyróżnienia są formą podziękowania dla regionów partnerskich, instytucji oraz
osób, które towarzyszyły Wielkopolsce w procesie przedakcesyjnym, wspierały nas na drodze
członkostwa w Unii Europejskiej od 2004 r.

Grafikę zaprojektowaną przez artystkę plastyka Annę Jęchorek otrzymali Arnoldas Abramavičius, prof.
Franz Schausberger, dr Jan Olbrycht, prof. dr. hab. Zbigniew Czachór, Henryk Józefowski, Matthias
Wunderling-Weilbier, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Federalnych i Europejskich oraz Rozwoju
Regionalnego Kraju Związkowego Dolna Saksonia w podziękowaniu dla Kraju Związkowego Dolna
Saksonia, Jobst-Hinrich Ubbelohde, Sekretarz Stanu do Spraw Europejskich Kraju Związkowego
Brandenburgia w podziękowaniu dla Kraju Związkowego Brandenburgia, Stefanie Hegels w
podziękowaniu dla Volkswagen Poznań, Tomasz Kobierski, Prezes Zarządu Grupy MTP w podziękowaniu
dla Grupy Międzynarodowych targów Poznańskich. Grafiki zostaną również wręczone Janowi
Truszczyńskiemu i Markowi Weinmeisterowi, Prezydentowi Rejencji Kassel, w podziękowaniu dla Kraju
Związkowego Hesja. 

Łączy nas WIELkopolskiE
Przypomnijmy, że we wtorek 15 października, drugiego dnia  Europejskiego Forum Samorządowego Local
Trends, odbędzie się finał plebiscytu „Łączy nas WIELkopolskiE” z udziałem liderów zmian. 

Wielkopolscy innowatorzy, przedstawiciele świata nauki, biznesu, organizacji społecznych i samorządu -
w sumie kilkunastu panelistów będzie debatowało w czterech obszarach tematycznych, a na finał
zaplanowano rozstrzygnięcie trzeciej edycji plebiscytu „Łączy nas WIELkopolskiE”. 

- To będą ponad dwie godziny inspirujących rozmów i spotkań z liderami, którzy z Funduszami
Europejskimi od dwudziestu lat zmieniają Wielkopolskę – mówi Marszałek Marek Woźniak, gospodarz
wydarzenia „Jak wiele nas łączy”, które 15 października, o godzinie 11.00 odbędzie się na terenie
Międzynarodowych Targów Poznańskich (1 piętro, sala nr 4, w budynku PCC).  

W programie m.in. panele dyskusyjne, z udziałem przedstawicieli nominowanych projektów w trzeciej
edycji plebiscytu. Dyskusje, które poprowadzi red. Igor Sokołowski, rozpoczną się od rozważań na temat
innowacji oraz prac badawczo-rozwojowych, które rozwijają się w Wielkopolsce przy wsparciu Funduszy
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Europejskich. A to wszystko w panelu „Pionierzy przyszłości”. O tym, jak zmieniają się przestrzenie
miejskie i rozwija lokalna kultura w panelu „Inspirujemy do zmian” porozmawiają przedstawiciele
nominowanych projektów w kategorii architektura i kultura. 

W plebiscycie „Łączy nas WIELkopolskiE” wybierano również projekty, które zdaniem mieszkańców
najbardziej przyczyniły się do ochrony przyrody oraz przeciwdziałaniu skutkom zmian klimatycznych.
Dlatego na pytanie „Co z tym klimatem?” odpowiedzą samorządowcy z miast i miasteczek
wielkopolskich. 

W ostatnim panelu „Misja integracja” uczestnicy wydarzenia dowiedzą się, jak w Wielkopolsce wspiera
się mieszkańców województwa poprzez realizację i rozwój usług społecznych. O działaniach fundacji,
towarzystw, stowarzyszeń i pozostałych organizacji pomocowych rozmawiać będą liderzy z tych
środowisk.

Częścią kulminacyjną wydarzenia będzie ceremonia rozdania zwycięzcom statuetek i podziękowań
uczestnikom plebiscytu w czterech kategoriach: „Łączą nas… badania i rozwój”, „Łączy nas…
architektura i kultura”, „Łączy nas… dobry klimat” oraz „Łączy nas… społeczna misja”. 

„Jak wiele nas łączy” będzie można oglądać na żywo na kanale You Tube Fundusze Europejskie dla
Wielkopolski  Szczegółowy program i zasady udziału dziennikarzy w wydarzeniu na
stronie: http://www.localtrends.pl/ 
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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